МУ «Департамент образования г. Аргун»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» г.Аргун

 (МБОУ «СОШ № 7» г.Аргун)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

 «АРГУНЕРА № 7 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА»
(МБЙУХЬ «Аргунера № 7 йолу ЙУЙУИ»)

ПРИКАЗ

30.08.2025 г. № 42-од
г.Аргун

Об организации питьевого режима
на 2025-2026 учебный год

В соответствии с постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения"», постановлением главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 1 сентября 2025 года питьевой режим на 2025-2026
учебный год в МБОУ «СОШ №7» г. Аргун

2. Ответственность за организацию питьевого режима возложить на
заместителя директора по ИКТ Сауеву Я.Т.

3. Ответственному за питьевой режим Я.Т. Сауевой обеспечить:
− свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течении всего

времени их пребывания в школе;
− проставлять дату на емкости с водой при каждой смене емкостей с

бутилированной водой;
− организовать своевременную замену емкостей с бутилированной

водой;
− обеспечить достаточным количеством одноразовых стаканчиков;
− соблюдать требования санитарно-гигиенических норм и правил;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Г.С. Оздоев

С приказом ознакомлена:
_____________ Я.Т. Сауева

		2025-09-25T16:34:50+0300
	Оздоев Герихан Саламбекович